Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45
E-mail: school57@kubannet.ru

ПРИКАЗ

03.07.2020									         №  140

О составе и порядке работы  комиссии МБОУ СОШ № 57 по организации индивидуального отбора при приёме
в школу для получения среднего общего образования с профильным обучением в социально-педагогическом классе

	Руководствуясь приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края №1768 от 02.07.2020г. «Об особенностях организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае в 2020 году», на основании  Положения о приеме в профильные классы МБОУ СОШ № 57, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить следующий состав Комиссии по приему заявления родителей (законных представителей) для индивидуального отбора при приёме в школу для получения среднего общего образования с профильным обучением в социально-педагогическом классе на 2020-2021 учебный год:
· председатель комиссии:
 Кашаева М.В. - директор МБОУ СОШ № 57
· члены комиссии:
  Моренец А.С. – заместитель директора по УВР;
  Романова И.В. - заместитель директора по УМР;
  Гарипова Г.Г. -   педагог-психолог;
  Филиппова Н.В.- учитель русского языка и литературы;
  Жданенко Т.Л. – учитель истории;
  Воронова Л.П. – учитель математики;
  Исакова Л.В.  – заместитель директора по ВР;
  Резникова Н.В. -  учитель информатики;
   Кочура О.В.   - учитель биологии, химии;
  Ткаченко С.А.  учитель курса  «Индивидуальный проект»
2. Членам комиссии
2.1 установить:
2.1.1 сроки приема заявлений родителей (законных представителей) с приложением необходимых документов с 15 по 25 июля 2020 года;
2.1.2  место подачи заявлений - МБОУ СОШ № 57, город Краснодар, ул.им. Шевченко, 56;
2.1.3 способы подачи заявлений:
1) очно;
2) через операторов почтовой связи;
3) в электронном формате (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов посредствам электронной почты организации или электронной информационной системы организации, в том числе с использованием функционала официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или иным другим способом с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2.2. Считать:
2.2.1. датой начала индивидуального отбора при приеме в школу для получения среднего общего образования в профильный социально-педагогический класс 28.07.2020 года;
2.2.2. датой окончания индивидуального отбора при приеме в школу для получения среднего общего образования в профильный социально-педагогический класс 06.08.2020 года.
3.  Члену комиссии-учителю информатики Резниковой Н.В.
3.1 разместить на официальном сайте и информационных стендах сроки приема, места и способы подачи заявлений на организацию индивидуального отбора при приеме в МБОУ СОШ № 57 для получения среднего общего образования в профильном социально-педагогическом классе не позднее 14.07.2020 года.
4. Члену комиссии – зам.директора по ВР Исаковой Л.В.
4.1 организовать работу комиссии в рамках индивидуального отбора по проведению экспертизы представленных документов выпускниками 9-х классов с учетом итоговых отметок выставленных в аттестат об основном общем образовании по учебным предметам соответствующим гуманитарному профилю обучения в социально-педагогическом классе;
4.2 организовать заседания комиссии, осуществляющий индивидуальный отбор обучающихся в очном режиме и с использованием дистанционных технологий.
5. Членам комиссии:
5.1. оформить протокол по результатам индивидуального отбора (рейтинга достижений обучающихся);
5.2. подготовить проект приказа о зачислении на обучение социально-педагогический класс на основе индивидуального отбора в срок до 07.08.2020 года.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 57			               М.В. Кашаева

С приказом ознакомлены:
  Моренец А.С.
  Романова И.В.
  Гарипова Г.Г.
  Филиппова Н.В.
  Жданенко Т.Л.
  Воронова Л.П.
  Исакова Л.В.
  Резникова Н.В.
  Кочура О.В.
  Ткаченко С.А